
کره شمالی، با نظارت رهبر این کشور، رزمایش حمله 
پیشدستانه علیه کره جنوبی را با موشک‌اندازهای چندگانه 

و قادر به حمل کلاهک هسته‌ای برگزار کرد.
خبرگزاری مرکزی کره شمالی اعلام کرد که ارتش پیونگ‌یانگ 
تحت نظارت مستقیم »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، رزمایش 
حمله پیش‌دستانه علیه کره جنوبی را برگزار کرد. در این رزمایش 
موشک‌اندازهای بالستیک مورد آزمایش قرار گرفتند که کره 
جنوبی مدعی شناسایی آن‌ها در نزدیکی پیونگ‌یانگ شده است. 

به گزارش مهر، خبرگزاری مرکزی کره‌شمالی نوشته است، این 
آزمایش تسلیحاتی با هدف نمایش اراده کره شمالی و عدم تعلل 
این کشور در حمله پیشدستانه علیه کره جنوبی در صورت تهدید 
 شدن از سوی این کشور انجام شده است. به نوشته این خبرگزاری، 
کیم جونگ اون گفته است که این رزمایش »موقعیتی را به تصویر 
خواهد کشید که به وضوح نشان‌دهنده عواقب تحریک کردن 
پیونگ‌یانگ است.« کره شمالی ۱۸ موشک بالستیک را در رزمایش 

شبیه‌سازی حمله به جنوب شلیک کرد.

اشپیگل از پیوستن یک نماینده محافظه‌کار دیگر از 
ایرلند شمالی به اپوزیسیون در آستانه انتخابات پارلمانی 
انگلیس به عنوان شکست دیگری برای حزب »ریشی 

سوناک« خبر داده است.
هفته‌نامه اشپیگل در مطلبی نوشت: »محافظه‌کاران بریتانیا 
در مبارزات انتخاباتی یکی پس از دیگری شکست می‌خورند. 
اکنون یک نماینده محافظه‌کار ایرلند شمالی کمی قبل از 
انتخابات به این حزب پشت کرده و به اپوزیسیون پیوسته 

است.« آن‌طور که تسنیم از اشپیگل نوشته است، این هفته 
نامه آلمانی از شکست دیگری برای ریشی سوناک خبر داد و 
نوشت که یک نماینده سابق پارلمان از حزب محافظه‌کار دولت 
بریتانیا حدود پنج هفته قبل از انتخابات عمومی به حزب کارگر 
پیوست. »مارک لوگان« در حساب ایکس خود اعلام کرد، قصد 
دارد در انتخابات آتی در 4 جولای )15 تیر( به حزب کارگر رأی 
دهد و حزب خود را ترک می‌کند. محافظه‌کاران ماه‌هاست که 

در نظرسنجی‌ها از اپوزیسیون کارگر عقب افتاده‌اند.
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حمایت میلیونی مردم یمن
از حمله انصارالله به ناو هواپیمابر آیزنهاور

 پس از انگلیس

 آلمان هم به دنبال »وزیر تنهائی« است

سرویس خارجی-
نیروهای مسلح یمن بیانیه‌ای را درباره حمله خود 
به ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا در دریای سرخ و در 
واکنش به تجاوزات جمعه شب آمریکا و انگلیس به 
 یمن- که تاکنون 16 شهید و 40 زخمی داشته است - 
منتشر کرد؛ مردم یمن نیز، با برگزاری تظاهراتی 
میلیونی، از این پاسخِ محکمِ انصارالله حمایت کردند.

انصارالله سازمان سیاسی- نظامیِ زیدی مذهبی بود که 
در سال‌های ۱۹۹۰ در شمال غربی یمن پدید آمد؛ اما حالا 
نه تنها بر صنعا )پایتخت یمن در قانون اساسی( و بخش‌های 
شمالی آن تسلط دارد بلکه زمین و زمان را با عملیات‌های 
خود علیه اسرائیل و آمریکا در آب‌ها تحت تأثیر خود قرار 
داده است. موشکباران ناوهای هواپیمابر آمریکا -جدای از 
این که خسارتی به آن وارد بشود یا نشود- اقدام کوچکی 
نیست و سکوت و تکذیب احتمالی آن از سوی آمریکا نیز 
قابل درک است! غرب از حملات انصارالله به ستوه آمده 
است. این حملات فقط حمله به یک ناو نیست. حمله به 
حیثیت و‌ پرستیژ آمریکا و به سخره گرفتن هژمونی آن 
است. حالا آمریکا و نوچه سنتی‌اش یعنی انگلیس هر از 
گاهی حملاتی را به یمن انجام می‌دهند تا مثلا، قدرت 

بازدارندگی‌شان احیاء شود.
آمریکا و انگلیس در دور جدید حملات به یمن، بامداد 
جمعه ۶ بار به صنعاء، پایتخت این کشور و مناطق دیگر 
این استان حمله کردند. طبق گزارش شبکه المسیره، 
نزدیکی فرودگاه بین‌المللی صنعاء هم در این حملات 
هدف قرار گرفته است. آمریکا و انگلیس همچنین سه بار 
منطقه النهدین در ناحیه السبعین صنعاء را هدف گرفته‌اند. 
منابع بیمارستانی در الحدیده اعلام کردند بر اثر حملات 
به الحدیده که بامداد روز جمع)11 خرداد( انجام شد، ۱۶ 
نفر شهید و ۳۵ نفر دیگر زخمی شدند. »یحیی سریع«، 
سخنگوی ارتش یمن نیز گفت در این حملات »16 نفر 

شهید و ۴۱ نفر نیز زخمی شده‌اند.«
انتقام فوری

اما این تجاوز بی‌پاسخ نماند و اولین جواب خود را چند 
ساعت بعد گرفت. نیروهای مسلح یمن روز جمعه )11 
خرداد( بیانیه‌ای را درباره حمله به ناو هواپیمابر آیزنهاور 
آمریکا در دریای سرخ و در پاسخ به تجاوزات شب گذشته 
آمریکا و انگلیس به یمن منتشر کرد. آن‌طور که ایسنا 
نوشته است، وی گفت: »نیروهای یمنی عملیاتی را علیه 
ناو هواپیمابر آمریکایی آیزنهاور در دریای سرخ انجام دادند. 
این عملیات در حمایت از غزه و پاسخ به تجاوز آمریکا و 
انگلیس با تعدادی از موشک‌های بالدار و بالستیک به صورت 

دقیق انجام شد.«
»علی القحوم«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن نیز، در واکنش به تجاوز اخیر گفت: »تجاوز آمریکا 
و انگلیس به یمن بعد از شکست آن‌ها در حمایت از رژیم 
اشغالگر صهیونیستی ادامه دارد. آن‌ها باید تبعات تجاوزات 

خود را تحمل کنند. یمن با قدرت پاسخ خواهد داد. یمن 
بدون تردید به پاسخ کوبنده خود ادامه خواهد داد. آن‌ها 
باید حملات و نتایج وخیم و مسئولیت گسترش نزاع در 
سطح منطقه و یمن را بپذیرند. جنگ با آمریکا و انگلیس 
امروز جنگ شرافت و کرامت است. یمن توانایی‌های بزرگی 
برای رویارویی دارد و متجاوزان باید منتظر پاسخ باشند. 
یمن تسلیم نمی‌شود و آمریکا و انگلیس در جهنم را به روی 
خود باز کرده‌اند. ما به کشورهای نزدیک توصیه می‌کنیم که 
مجددا وارد این تجاوز نشوند. یمن دست خود را برای صلح 
با کشورهای همجوار دراز کرده است اما در مقابل در پاسخ 

به هرگونه تجاوزی تاخیر نخواهد کرد.«
تمام جهان هم حمله کنند، غزه را رها نمی‌کنیم

از طرف دیگر، مقام ارشد دیگری از انصارالله یمن بامداد 
جمعه و در واکنش به حمله آمریکا و انگلیس به صنعا و 
الحدیده گفت که »حتی اگر تمام جهان به صنعا حمله 
کنند، هرگز غزه را رها نمی‌کنیم.« »نصرالدین عامر«، معاون 
رئیس اطلاع‌رسانی جنبش انصارالله، در این باره تأکید کرد: 
»ما حتماً پیروز خواهیم شد و غزه و فلسطین پیروز خواهند 

شد و این وعده الهی است.«
جنبش حماس نیز طی بیانیه‌ای حملات تجاوزکارانه 
آمریکا و انگلیس به یمن را که به شهادت و زخمی شدن 
ده‌ها نفر منجر شد، شدیدا محکوم کرد. جنبش مجاهدین 
فلسطین نیز تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن را محکوم و بر 

حمایت دائم مقاومت فلسطین از یمن تأکید کرد.
تظاهرات میلیونی در یمن

جالب توجه است که فردای این تجاوز مردم یمن 
باز هم با برگزاری تظاهراتی بسیار گسترده، جنایت‌های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را محکوم 
کردند. تظاهرکنندگان یمنی همچون جمعه‌های پیش با 
حمل پرچم‌های فلسطین و یمن، جنگ نسل‌کشی دشمن 
صهیونیستی علیه مردم غزه را محکوم کردند. طبق گزارش 

المسیره، تظاهرکنندگان از نیروهای مسلح یمن خواستند 
به این کشتارها و حملات آمریکا و انگلیس پاسخ بدهد. 
آن‌ها جنایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
و سکوت کشورهای عربی و اسلامی در قبال این جنایت‌ها 
را محکوم و بر آمادگی خود برای بسیج عمومی و مشارکت 
عملی در جنگ آزادسازی مقدسات ملت فلسطین تأکید 

کردند.
رهبر انصارالله: این نبرد همه امت اسلامی است

پیش از این حملات نیز رهبر جنبش انصارالله یمن 
سخنرانی کرده بود و گفته بود که کشورهای عربی در 
زمینه حمایت از مردم فلسطین و مجاهدان آن اقدامی انجام 
نداده‌اند و این رسوایی، ننگ است. »عبدالملک الحوثی«، 
رهبر جنبش انصارالله یمن، فلسطین را اولین سنگر مبارزه 
در برابر دشمن صهیونیست دانست و گفت: نبردی که ملت 
فلسطین با آن رو‌به‌رو است، نبرد همه امت است. الحوثی 
گفت: دشمن صهیونیستی به تجاوزات ددمنشانه خود علیه 
مردم فلسطین در غزه برای ۲۳۷ امین روز مقابل دیدگان 
کشورهای جهان ادامه می‌دهد. تمام جهانیان شاهد جنایت 
هولناک عمدی بودند که در آن، دشمن صهیونیستی 

آوارگان غیرنظامی را در رفح هدف قرار داد.
به گفته الحوثی: »عملیات این هفته بالغ بر ۱۲ عملیات 
در دریای سرخ، دریای عرب، اقیانوس هند و به سمت 
دریای مدیترانه بود. عملیات در چارچوب مرحله چهارم 
ادامه دارد و از نظر کمی و کیفی تشدید خواهد شد. هیچ 
عاملی نمی‌تواند در موقعیت ما تأثیر بگذارد تا سطح شتاب 
یا تعامل را کاهش دهد. هیچ کاهشی در سطح عملیات ما 
وجود ندارد، بلکه کاهش حرکت کشتی‌ها از طرف آمریکایی 
و انگلیسی و تقریباً عدم وجود از طرف اسرائیل است. تعداد 
کل کشتی‌هایی که از آغاز عملیات پشتیبانی مورد هدف 
قرار گرفته‌اند ۱۲۹ کشتی است و این تعداد زیادی است. 
با سرنگونی هواپیمای شناسایی آمریکایی در حریم هوائی 

استان مأرب، تعداد هواپیماهای سرنگون شده در این مدت 
به ۶ فروند می‌رسد. تأثیر عملیات ما بر افزایش قیمت‌ها 

برای دشمن اسرائیلی، از جمله منابع غذایی، وجود دارد.«
حملات به اراضی اشغالی از خاک عراق

خبر دیگر آنکه رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند 
که ارتش این رژیم یک فروند موشک که از خاک عراق 
به سمت جنوب جولان اشغالی شلیک شده را رهگیری 
کرده است. طبق گزارش الجزیره، این حمله تاکنون تلفاتی 
نداشته است. ساعاتی پیش نیز یک گروه مقاومت عراقی 
جدید به نام گردان‌های »اولیاء الدم« اعام کرد که در 
عملیاتی ترکیبی اهداف حیاتی در بندر حیفا در داخل 

اراضی اشغالی را هدف قرار داده است.
حملات حزب‌الله

حزب‌الله لبنان نیز همچنان در رأس شاخه‌های مقاومت 
به فعالیت خود ادامه می‌دهد. مقاومت لبنان روز جمعه 
حملات موشکی را علیه تعدادی از پایگاه‌های صهیونیستی 
انجام داد. مقاومت لبنان اعلام کرد: مبارزان ما در راستای 
حمایت از ملت و مقاومت پایدار فلسطین در نوار غزه و 
پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه روستاهای جنوب 
لبنان دیروز پادگان برانیت را با موشک‌های برکان هدف 
قرار دادند که منجر به آتش‌سوزی و تخریب بخشی از آن 
شد. طبق گزارش المیادین، مقاومت لبنان همچنین تأکید 
کرد که مبارزان ما در راستای حمایت از ملت و مقاومت 
در غزه دیروز پایگاه البغدادی را نیز با موشک‌های برکان 

هدف قرار دادند.
منابع خبری، ظهر جمعه، گزارش دادند جنبش 
حزب‌الله لبنان با موشک‌های سنگین »برکان« مقر لشکر 
91 ارتش اسرائیل را در پایگاه اسرائیلی برانیت هدف قرار 
داده است. مقاومت اسامی لبنان دقایقی بعد با انتشار 
بیانیه‌ای این عملیات را تأیید کرد و گفت که این حمله 
در حمایت از مردم فلسطین و در پاسخ جنایت‌های رژیم 
اسرائیل در مناطق جنوبی لبنان انجام شده است. حزب‌الله 
در ادامه تأیید کرد که پایگاه برانیت را با موشک‌های سنگین 
برکان هدف قرار داده و بخشی از این پایگاه را منهدم کرده 

است.
جنبش حزب‌الله لبنان، همچنین بعدازظهر جمعه، با 
انتشار بیانیه‌ای در این باره گفت که این عملیات در حمایت 
از مردم فلسطین و در پاسخ به حملات ارتش اسرائیل به 
غیرنظامیان لبنانی انجام شده است. مقاومت لبنان اعلام کرد 
در این عملیات، چند آتشبار گنبدآهنین در مقر »الزاعوره« 
و نیروهای مستقر در این مقر با پهپادهای انتحاری هدف 
قرار گرفته‌اند. حزب‌الله در عین حال اعلام کرد که پهپادها 
دقیقا با اهداف برخورد داشته‌اند و بعد از اصابت، در محل 
آتش‌سوزی شده است. دقایقی بعد از این بیانیه، ارتش رژیم 
اسرائیل عملیات حزب‌الله را تأیید کرد و گفت دو پهپاد 
تهاجمی که از لبنان شلیک شده بودند، از خطوط مرزی 

عبور کردند و در شمال سقوط کردند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

به دنبال اعلام گناهکاری ترامپ از سوی هیئت منصفه دادگاه 
نیویورک طرفداران رئیس‌جمهور سابق آمریکا که خطر زندان رفتن 
وی را بیش از پیش احساس می‌کنند تهدید به شورش مسلحانه 

کردند.
انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا روز پنجشنبه بار دیگر شاهد تحول 
جدیدی بود تحولی که می‌تواند به شدت روی نتایج انتخابات تاثیر بگذارد. 
آن طور که رسانه‌های آمریکایی در گزارش‌های خود نوشته‌اند هیئت منصفه‌ 
دادگاه نیویورک متشکل از ۱۲ نفر روز پنجشنبه ترامپ رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا را در پرونده پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن 
و ۳۴ اتهام مربوطه مجرم شناخت. اما این اقدام به منزله زندان قطعی برای 
ترامپ نیست. قرار است قاضی دادگاه  ۲۱ تیر ماه حکم مجازات ترامپ را اعلام 
کند و حتی در صورت حکم زندان، تا پایان فرجام‌خواهی ترامپ از دادگاه 
تجدیدنظر، حکم اجرا نمی‌شود و هیچ یک از این مراحل هم مانع شرکت او در 
انتخابات ریاست جمهوری ۵ نوامبر ۲۰۲۴)15 آبان( آمریکا نخواهد بود  اما بر 

فضای سیاسی و کمپین‌های انتخاباتی بسیار مؤثر است.
 بر اساس گزارش‌ها قاضی برای صدور حکم ترامپ چندین عامل را در نظر 
خواهد گرفت، از جمله سن ترامپ )۷۷ سال(، عدم سابقه کیفری و احتمالا 
نقض احکام ممنوعیت دادگاه از سوی او. حکم دادگاه ممکن است شامل 
جریمه، حکم تعلیقی، نظارت، یا احتمالا زندان باشد. اگر ترامپ مجرم شناخته 
شود، قطعا درخواست تجدید نظر خواهد کرد، و این فرآیند تجدیدنظر ممکن 
است ماه‌ها یا حتی بیشتر طول بکشد. تیم وکلای او سپس با دادگاه استیناف 
منهتن، و احتمالا دادگاه‌های تجدیدنظر رو‌به‌رو خواهد شد. به این ترتیب 
بسیار بعید است که ترامپ با دستبند از دادگاه خارج شود و انتظار می‌رود بعد 
از ارائه درخواست بازنگری، به قید وثیقه آزاد بماند. هر چند احتمال به زندان 
رفتن ترامپ روی کاغذ وجود دارد، اما بسیار بعید است که ترامپ در صورت 
مجرم شناخته شدن، به زندان بیفتد.34 اتهامی که علیه او مطرح است، در 
نیویورک جزو جرایم کلاس»E« محسوب می‌شوند که پایین‌ترین سطح جرم 
در این ایالت است. هر کدام از این اتهام‌ها حداکثر چهار سال حبس دارد. 
همچنین ممکن است قاضی ماهیت بی‌سابقه پرونده را هم در مرحله صدور 
حکم در نظر بگیرد، و از زندانی کردن یک رئیس‌جمهور سابق و نامزد فعلی 
خودداری کند. به گزارش ایسنا به نقل از رسانه‌های آمریکایی علاوه‌بر این 
مسئله عملی بودن حکم هم مطرح است. دونالد ترامپ، مثل همه رؤسای 
جمهور سابق، از حفاظت مادام‌العمر سرویس مخفی برخوردار است. این به 
معنای آن است که در داخل زندان هم باید مامورانی برای محافظت از او حاضر 
باشند. حتی در این صورت، اداره زندانی که یک رئیس‌جمهوری سابق در آن 
زندانی است، بسیار دشوار خواهد بود. چنین موقعیتی خطر امنیتی بزرگی را 
ایجاد می‌کند و هزینه زیادی برای حفظ امنیت او به بار می‌آورد. طبق قانون 
اساسی آمریکا ترامپ هنوز می‌تواند برای ریاست جمهوری نامزد شود. قانون 
اساسی آمریکا شرایط نسبتا کمی برای صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری 
تعیین کرده است: آنها باید دست کم ۳۵ سال داشته باشند، شهروند متولد 
آمریکا باشند و حداقل ۱۴ سال در این کشور زندگی کرده باشند. هیچ قانونی 

برای جلوگیری از نامزدی کسانی که سوابق جنائی دارند، وجود ندارد.
 بر اساس این گزارش اما مجرم شناخته شدن رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
می‌تواند بر نتایج انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر)آبان( تاثیر بگذارد. اوایل 
امسال نظرسنجی بلومبرگ و مورنینگ کانسالت نشان داد که ۵۳ درصد از 
رای‌دهندگان ایالت‌های تعیین‌کننده، در صورت محکومیت ترامپ، از رای 
دادن به او امتناع خواهند کرد. نظرسنجی دیگری از دانشگاه »کوئینی‌پیاک« 
در ماه جاری میلادی نشان داد که در صورت محکومیت، ۶ درصد از 
رای‌دهندگان ترامپ، با احتمال کمتری به او رای خواهند داد؛ رقمی که در 
چنین رقابت نزدیکی می‌تواند بسیار مهم باشد.ترامپ همچنین امکان این که 
با استناد به اختیار ریاست جمهوری احتمالی آتی، خودش را در پرونده‌های 
ایالتی عفو کند نخواهد داشت. رؤسای جمهور می‌توانند کسانی را که مرتکب 
جرایم فدرال شده‌اند، عفو کنند. پرونده حق‌السکوت در نیویورک یک مسئله 
ایالتی است، و اگر ترامپ دوباره رئیس‌جمهور شود، باز هم از دسترس او خارج 

خواهد بود.
من بی‌گناهم

رای هیئت منصفه دادگاه نیویورک بازتاب وسیعی در فضای سیاسی و 
رسانه‌ای آمریکا داشت. دونالد ترامپ در اولین واکنش به حکم محکومیت 
خود گفت: من کاملا بی‌گناهم، این حکم یک ننگ است. رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا این محاکمه را جعلی و قاضی را فاسد خواند و افزود:  قضاوت واقعی 
روز ۵ نوامبر از سوی مردم )روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا( 
صورت خواهد گرفت. ترامپ تاکید کرد: »بسیار بی‌گناه هستم و این اقدام 
از سوی دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا انجام شد. کشور ما به سوی 
جهنم رفته  است و این محاکمه از روز اول جعلی بود.« گزارش‌ها حاکی است 
وب‌سایت کمک‌های مالی کمپین ترامپ نیز در سال ۲۰۲۴ به دلیل تعداد زیاد 
بازدیدکنندگان برای کمک پس از محکومیت جنائی او در پرونده نیویورک 
از کار افتاده است. »مایک جانسون«، رئیس‌جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا هم گفت حکم اخیر دادگاه علیه ترامپ در این پرونده را محکوم می‌کند 
که باعث ثبت یک »روز شرم‌بار در تاریخ آمریکا شد«. کمپین انتخاباتی بایدن 

هم با استقبال از این حکم اعلام کرد که هیچ کس از قانون بالاتر نیست.
تهدید به شورش مسلحانه 

از سوی دیگر بعد از آن که هیئت منصفه دادگاه منهتن نیویورک دونالد 
ترامپ را مجرم شناخت، طرفدارانش با هجوم به فضای مجازی و وبسایت‌های 
حامی او، خواستار شورش مسلحانه و مجازات خشن عوامل دادگاه شدند. 
طرفداران رئیس‌جمهور سابق آمریکا دونالد ترامپ وب‌سایت‌های حامی او را 
با فراخوان برای شورش، انقلاب و مجازات خشن پر کردند. بر اساس بررسی 
 »Truth Social«رویترز از نظرات در سه وب‌سایت همسو با ترامپ شامل پلتفرم
خود او، برخی از حامیانش خواستار حمله به هیئت منصفه دادگاه، اعدام قاضی 
یا جنگ داخلی آشکار و شورش مسلحانه شدند. برخی از حامیان ترامپ نیز 
در پست‌های خود در واکنش به اظهارات او، خواستار حضور افراد مسلح در 
واشنگتن و اعدام همه شدند. در پست‌های دیگر به طور خاص تاکید شده که 

دموکرات‌ها باید هدف قرار بگیرند.

همزمان با اعلام موافقت آمریکا با حمله اوکراین به خاک 
روسیه با موشک‌های دوربرد آمریکایی مسکو هشدار داد 

پاسخی ویرانگر در انتظار کشورهای عضو ناتو خواهد بود.
جنگ اوکراین به لحظات حساس و سرنوشت‌سازی رسیده است. و 
احتمال بروز جنگ گسترده بین ناتو و روسیه بسیار بیشتر از گذشته 
احساس می‌شود. دلیل این مسئله نیز کاملًا روشن است ناتو رویکرد 
خود را در جنگ اوکراین تغییر داده است. این روزها رهبران اروپا و 
آمریکا با جسارت بیشتری از لزوم هدف قرار دادن عمق خاک روسیه 
با تسلیحات اهدایی غربی به »کیف« سخن می‌گویند. »جوزپ بورل«، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل 
سازمان ناتو و رؤسای جمهور فرانسه و آلمان هفته گذشته به صراحت 
اعلام کردند که اوکراین حق استفاده از سلاح‌های غربی برای حمله به 
خاک روسیه را دارد. از آمریکا نیز خبر رسیده است که دولت بایدن 
نیز روز پنجشنبه موافقت خود را برای استفاده اوکراین از تسلیحات 
آمریکایی برای حمله به خاک روسیه اعلام کرده است مسئله‌ای که 
می‌تواند جنگ اوکراین از وضعیت جنگ نیابتی خارج کرده و به جنگ 

مستقیم آمریکا و روسیه تبدیل کند.
منابع خبری آمریکایی مثل رویترز و پولیتیکو از قول چهار مقام 
آمریکایی نوشته‌اند که رئیس‌جمهور این کشور بی‌سروصدا به کیف 
اجازه استفاده محدود از تسلیحات آمریکا برای حمله به اهداف در 
داخل خاک روسیه را داده است. مقام‌های آمریکایی ناشناس با این 
حال گفتند که تصمیم بایدن فقط برای اهدافی در داخل روسیه 
نزدیک مرز با خارکیف -دومین شهر بزرگ اوکراین در 30 کیلومتری 
مرز روسیه-که حملات مسکو را پشتیبانی می‌کنند، اعمال می‌شود. 
وب سایت خبری پولیتیکو به نقل از دو مقام دولت بایدن نوشته است 
که این مجوز برای کمک به کیف برای دفاع بهتر در برابر پیشروی 
روسیه است. این مقامات گفتند که رئیس‌جمهور اخیراً به تیم خود 
دستور داد تا اطمینان حاصل کند که اوکراین می‌تواند از سلاح‌های 
آمریکایی برای اهداف ضدآتش در خارکیف استفاده کند تا اوکراین 
بتواند به نیروهای روسی که آنها را هدف قرار می‌دهند یا آماده ضربه 
زدن هستند، پاسخ دهد. این درحالی‌است که پنتاگون می‌گوید که 
محدودیت‌ها در استفاده از تسلیحات آمریکایی برای حمله به عمق 
خاک روسیه به قوت خود باقی است. این ادعا درحالی مطرح می‌شود 
که یک مقام آمریکایی هفته گذشته اعلام کرد که آمریکا در هفته‌های 
اخیر مخفیانه موشک‌های دوربرد موسوم به )ATACMS( را به اوکراین 
جهت استفاده در جنگ با روسیه ارسال کرده و اوکراین روزهای اخیر 
برای نخستین بار از آنها استفاده کرده است. رسانه‌های آمریکایی به 
نقل از این مقام آمریکایی که نامش فاش نشده است، گزارش دادند که 
این موشک‌ها در بسته کمک نظامی ۳۰۰ میلیون دلاری برای اوکراین 
بود که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در ۱۲ مارس)22 اسفند( آن 
را تایید کرد. ارسال سامانه‌های موشکی تاکتیکی ارتش موسوم به 
)ATACMS( با برد تا ۳۰۰ کیلومتر موضوعی بود که ماه‌ها در دولت 

بایدن درخصوص آن بحث می‌شد. 
پاسخی ویرانگر در انتظار ناتو

عبور بی‌پروای ناتو از تمامی خط قرمزهای روسیه با واکنش 
شدید مقامات روسی مواجه شده است. طی روزهای گذشته پوتین 
به صراحت هشدار داد که کشورهای کوچک ناتو بدانند که به چه 
چیزی رضایت می‌دهند و روسیه در دفاع از منافع خود تردید نخواهد 
کرد. »دیمیتری مدودف« رئیس‌جمهوری سابق روسیه نیز به دنبال 
انتشار گزارش‌ها در مورد چراغ سبز غرب به اوکراین برای حمله به 
خاک روسیه، هشدار داد که این مجوز می‌تواند به دلیلی برای شروع 
جنگ با اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تبدیل شود. 
معاون شورای امنیت روسیه دیروز هشدار داد اوکراین و متحدانش 
در صورت استفاده از تسلیحات دوربرد علیه روسیه، پاسخی ویرانگر 

دریافت خواهند کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، »دیمیتری مدودف« 
تصریح کرد که استفاده از تسلیحات دوربرد علیه مسکو می‌تواند به 
دلیلی برای جنگ با ناتو تبدیل شود. این مقام بلندپایه روسیه همچنین 
تاکید کرد که »مسکو همه پرسنل نظامی و تجهیزات غرب در اوکراین 
یا ورای مرزهای آن را در صورت دخالت آنها در حمله به خاک روسیه، 
نابود خواهد کرد«. معاون شورای امنیت روسیه که هشدارهای مکرری 
را در مورد استفاده از سلاح‌های هسته‌ای توسط مسکو در صورت 
بروز جنگ گسترده داده است، تصریح کرد: روسیه زمانی که در مورد 
احتمال استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی علیه اوکراین صحبت 
 می‌کند، بلوف نمی‌زند. مدودف تصریح کرد درگیری مسکو با غرب 
بر اساس بدترین سناریو در حال گسترش است و »هیچ کس نمی‌تواند 

گسترش آن را تا آخرین مرحله رد کند.«
هشدار سارکوزی

»نیکولا سارکوزی« رئیس‌جمهور پیشین فرانسه هم با انتقاد از 
تصمیم اعزام نیروهای غربی به اوکراین هشدار داد که جهان در حال 
حاضر »بر لبه یک آتشفشان می‌رقصد.« به گزارش ایسنا، سارکوزی 
در مصاحبه‌ای با روزنامه فرانسوی لو فیگارو از این سیاست به شدت 
انتقاد و تاکید کرد که از پیدایش یک راه‌حل صلح‌آمیز برای درگیری 
و گفت‌وگو با روسیه حمایت می‌کند. او همچنین »تردیدهای جدی« 
درباره استقرار نیروهای خارجی در اوکراین ابراز کرد. سارکوزی گفت: 
»نمی‌توانم خودم را متقاعد کنم که کشور تولستوی و بالزاک به جنگ 
بروند. آیا حتی به عواقب آن فکر کرده‌ایم؟« وی همچنین مخالفت 
خود را با الحاق احتمالی کیف به اتحادیه اروپا یا ناتو اعلام کرد. به 
گفته رئیس‌جمهور پیشین فرانسه، این امر »به هیچ وجه مشکلات 
کنونی این کشور با روسیه را حل نخواهد کرد« و تنها باعث تقویت 

نفوذ آمریکا در اروپا خواهد شد.
»مت گیتز« نماینده کنگره آمریکا نیز روز پنجشنبه هشدار داد که 
تصمیم جو بایدن، برای لغو محدودیت‌های استفاده کیف از تسلیحات 
آمریکایی برای حمله به خاک روسیه می‌تواند منجر به جنگ جهانی 
سوم شود. به گزارش ایرنا به نقل از تاس‌، گیتز در صفحه خود در 
شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: استفاده کیف از تسلیحات آمریکایی 
دنیا را با خطر وقوع جنگ جهانی سوم مواجه می‌کند. ناهماهنگی 

دولت بایدن در مورد این ]مسئله[ هشداردهنده است. 
کشته شدن 35 هزار سرباز اوکراینی

خبر دیگر این که وزیر دفاع روسیه دیروز)جمعه( اعلام کرد که 
اوکراین بیش از ۳۵ هزار نیروی نظامی و بیش از ‌۲۹۰تانک و خودروی 
زرهی رزمی را در ماه می)اردیبهشت-خرداد( از دست داده است. 
به گزارش ایسنا، آندری بلوسوف، وزیر دفاع جدید روسیه در جلسه‌ 
شورای وزیران دفاع نشست امنیت جمعی در آلماتی قزاقستان گفت: 
نیروهای مسلح روسیه به طور سیستماتیک پتانسیل رزمی نیروهای 
مسلح اوکراین را کاهش می‌دهند. در ماه می، دشمن بیش از ۳۵ هزار 
نیروی نظامی و ۲۷۰۰ واحد ساح‌های مختلف را از دست داد. در 
میان آنها ‌۲۹۰تانک و خودروی زرهی جنگی وجود دارد. وزیر دفاع 
روسیه همچنین گفت که ارتش روسیه در ماه می‌۲۸ روستا را در 
منطقه عملیات نظامی را تحت کنترل خود درآورد و نیروهای اوکراینی 
را مجبور به عقب‌نشینی هشت تا ۹ کیلومتری در مناطق مهم در 
منطقه خارکیف کرد. بلوسوف افزود: در مجموع ۸۸۰ کیلومتر مربع 

امسال تحت کنترل ارتش روسیه قرار گرفته است.

از آنجایی که میلیون‌ها شهروند آلمانی به صورت 
روزافزون از مسئله تنهائی رنج می‌برند، دولت فدرال 
آلمان – همچون تصمیم چند سال پیش انگلیس – 
می‌گوید قصد دارد وزیری را برای حل مشکلات 
مربوط به این افراد منصوب کند و به صورت هدفمند 

با آن مبارزه کند.
سال 1396 بود که دولت انگلیس خبر داد وزیر 
جدیدی را با عنوان »وزیر امور تنهائی« منصوب کرده است 
که به گفته نخست‌وزیر وقت این کشور با هدف رسیدگی 
به »واقعیت تلخ زندگی مدرن« صورت گرفت. صلیب 
سرخ انگلیس آن موقع اعلام کرده بود که در حال حاضر 

بیش از 9 میلیون تن در این کشور همواره یا اغلب اوقات، 
تنها هستند. تنهائی از جمله پیامدهای طبیعی زندگی 
کشورهای صنعتی بوده است و این کشورها نیز به جای 
بررسی علل دقیق آن، صرفا با تشکیل وزارت تنهائی تلاش 
کرده‌اند با این معضل رو‌به‌رو شوند. اما آن‌طور که تسنیم 
گزارش داده است، هفته نامه آلمانی اشپیگل در مطلبی 
نوشت: »میلیون‌ها آلمانی از تنهائی رنج می‌برند و بحران 
اخیر کرونا هم این مشکل را تشدید کرده است. در ژاپن و 
بریتانیا از دیرباز وزارتخانه‌های مسئول وجود داشته است. 
اکنون دولت فدرال آلمان این مسئله را در دستور کار قرار 

داده است.«

اشپیگل نوشت که بیشتر افراد مبتلا رنج خود را در 
سکوت تحمل می‌کنند و بسیاری از آنها در طول زمان 
دچار بیماری‌های روحی و جسمی می‌شوند. به این ترتیب 
تنهائی در آلمان روز به روز بیشتر به یک معضل اجتماعی 
تبدیل می‌شود. انزوای همه‌گیری کرونا سختی‌های بسیاری 
از افراد مبتلا به این معضل را بیشتر کرده است. بنابراین 
حالا دولت فدرال آلمان می‌خواهد اقدامات هدفمندی برای 
مبارزه با تنهائی در آلمان انجام دهد. »لیزا پاوس«‌، وزیر 
خانواده آلمان، برای اولین بار نتایج تحقیقات جامع را در 
این باره ارائه می‌کند. پاوس با اشاره به این نتایج گفت: 
»میلیون‌ها نفر در آلمان احساس تنهائی می‌کنند. این 

احساس در طول همه گیری به میزان قابل توجهی افزایش 
یافته است. هم افراد مسن و هم افراد جوان‌تر تحت تأثیر 
این مسئله قرار می‌گیرند.« بر اساس نظرسنجی‌های هیئت 
اقتصادی-اجتماعی، دولت بینش‌هایی درباره توسعه تنهائی 
بین سال‌های 1992 و 2021- و بنابراین برای یک دوره 
30 ساله- ارائه می‌کند. محققان در این تحقیق داده‌های 
مربوط به احساس تنهائی را بر اساس سن، جنسیت و محل 
سکونت در آلمان شرقی و غربی جمع‌آوری کردند. به گفته 
وزارت خانواده آلمان این اولین بار است که تجزیه و تحلیل 
طولانی مدت از افرادی که تحت تأثیر این موضوع در این 

کشور قرار گرفته‌اند، انجام شده است.

هیئت منصفه ترامپ را در 34 اتهام گناهکار شناخت

ترامپ یک قدم دیگر به زندان نزدیک شد 
هواداران تهدید به شورش مسلحانه کردند

جنگ اوکراین به لحظات حساس رسید

موافقت آمریکا با حمله اوکراین به خاک روسیه
روسیه: با ناتو وارد جنگ می‌شویم

سرویس خارجی-
صهیونیست‌ها که نزدیک به 40 هزار فلسطینی 
از جمله دست‌کم 7 هزار کودک و نوزاد را طی حدود 
8 ماه قتل عام کرده‌اند- این عدد تا 13 هزار نفر هم 
گفته شده است- مدام می‌گویند »فلسطینی‌ها به 
دنبال نسل‌کشی یهودیان هستند« و تلاش می‌کنند 
خود را قربانی این جنگ معرفی کنند. این استراتژی 
رسوا آن‌قدر تکرار شد که خشم کارشناسان همین 

رژیم را برانگیخت.
وقتی سناتور »میت رامنی«، نامزد دموکرات‌ها در 
انتخابات ریاست جمهوری 2012 همین چند روز پیش از 
وزیرخارجه آمریکا پرسید: »چرا اسرائیلی‌ها که همیشه در 
تبلیغات قوی بودند این‌قدر افتضاح عمل کردند؟ همه به‌جای 
اینکه سر حماس فریاد بزنند، سر اسرائیل فریاد می‌زنند.« 
در واقع می‌خواست بگوید رژیم صهیونیستی پیش از این 
استاد »جنگ روایت‌ها« بود و با ترفندها، تکنولوژی‌ها و 
کارشناسانی که در حوزه رسانه داشت و صد البته هزینه‌ای 
که در این حوزه به میدان آورده بود، می‌توانست تحولات را 
طوری روایت کند که از دل آن، از اسرائیل چهره‌ای مظلوم 
و قربانی ارائه شود و در عین حال، بزرگ‌ترین جنایات و 
ظلم‌ها را هم مرتکب شود. کارکرد افسانه »هولوکاست« نیز 
برای صهیونیست‌ها به همین شکل بوده است! ابزاری برای 

مظلوم‌انگاری از خود در عین جنایت و ظلم.
اگر به این مهم توجه کنیم که بیش از 90 درصد 
رسانه‌های تاثیرگذار دنیا در تملک صهیونیزم جهانی است، 
درک جملات بالا کمی راحت‌تر می‌شود. منتهی با آمدن 
گوشی‌های هوشمند و فضای مجازی، این نظم ناعادلانه 
رسانه‌ای در هم شکست و صهیونیست‌ها نتوانستند، در 
عین ارتکاب جنایت، ادای قربانی و مظلوم را بگیرند. این، 
همانی است که »نیر عیراد« کارشناس شبکه 12 رژیم 
صهیونیستی می‌گوید. »عیراد« گفت: »اسرائیل از تمام توان 
نظامی خود در غزه استفاده می‌کند. در مساحتی بالغ بر 
350 کیلومتر مربع. در این مساحت یک میلیون جمعیت 
از نقطه‌ای به نقطه دیگر می‌روند. این اعداد، برآورد اسرائیل 
است... اسرائیل در این موضوع انگیزه انتقام ]برای آزار 
فلسطینی‌ها را[ دارد. ما باید این را درک کنیم. ادای قربانی 
را در آوردن کافی است. در این جنگ 7 هزار کودک در غزه 
کشته شدند....« این در حالی است که شمار شهدای کودک 
و نوزاد بسیار بیشتر از این عدد اعلامی صهیونیست‌هاست و 

تا 13 هزار نفر هم اعلام شده است.

اکثر صهیونیست‌ها آتش‌بس می‌خواهند
به دلیل قتل‌عام وسیع غیرنظامیان توسط رژیم 
صهیونیستی در غزه و بازخورد جهانی آن صهیونیست‌ها 
تحت شدیدترین فشارهای جهانی هستند. این رژیم بنابر 
اعتراف خودشان تبدیل به منفورترین رژیم شده است. 
سوای از افکار عمومی که صهیونیست‌ها آن را باخته‌اند، 
در میادین جنگ نیز این رژیم ضربات تاریخی و بی‌سابقه‌ای 
از جوانان مسلح فلسطینی خورده‌اند. از آنجایی که تل‌آویو 
روی اعلام شمار تلفات و میزان خسارات حساس است و 
آمار آن را به صورت قطره چکانی منتشر می‌کند، نمی‌توان 
به طور دقیق شمار تلفات و خسارات آن را اعلام کرد. 
منتهی با توجه به تجربه تاریخی گفته می‌شود اگر اعداد 
اعلامی این رژیم را ضربدر دو یا حتی 3کنیم، به عدد واقعی 
نزدیک می‌شویم. صهیونیست‌ها می‌گویند نزدیک به 1000 
غیرنظامی را فقط در غزه از دست داده‌اند. این یعنی حدود 
3000 کشته در میادین جنگ و این جدای از خسارات 
بی‌سابقه اقتصادی این رژیم است. فقط به عنوان یک قلم 
یادآوری می‌کنیم، صنعت گردشگری این رژیم به طور کامل 

و صد در صد نابود شده است.
در ادامه این وضع دیروز اعلام شد، صهیونیست‌ها 
اعتراف کرده‌اند فقط در ماه می‌)که دیروز روز آخر آن بود( 
صهیونیست‌ها 38 نظامی دیگر خود را از دست داده است. 
به گزارش کانال تلگرامی »فلسطین نیوز«، ارتش رژیم 
صهیونیستی به طور رسمی به کشته شدن 38 نظامی دیگر 

خود در جبهه‌های مختلف نبرد در ماه می ‌اعتراف کرده 
است.️ طبق آمارهای مراکز رسمی این رژیم در نبردهای 
محله الزیتون 4 نظامی، در نبردهای رفح 11 نظامی، در 
نبردهای جبالیا 14 نظامی، در نبردهای بیت حانون 3 
نظامی، و️ در جبهه شمال نیز 3 نظامی و شهرک‌نشین 
صهیونیست در این یک ماه کشته شده‌اند.️ همچنین در 
جبهه کرانه باختری نیز 3 نظامی ـ دو نظامی در عملیات 
زیرگیری با خودرو در نابلس و یک نظامی از یگان یمام 
در طولکرم  به هلاکت رسیده‌اند. در همین رابطه وزیر 
دادگستری اسبق رژیم صهیونیستی اعلام کرد، اسرائیل در 
غزه شکست خورده است. »حاییم رامون« تصریح کرد که 
کابینه جنگ و ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در تحقق 
اهداف جنگ در غزه »مفتضحانه« شکست خورده‌اند. رامون 
این را هم گفت که حماس در سراسر نوار غزه ثابت قدم و 

پابرجاست و ما در آستانه یک شکست استراتژیک هستیم.
به همین دلایل و دلایل دیگر از جمله اسرای این 
رژیم که در دست حماس است، اکثر صهیونیست‌ها به 
دنبال آتش‌بس هستند. این را نتایج نظرسنجی تازه‌ای که 
در همین رابطه انجام شده است، می‌گوید. بر پایه نتایج 
نظرسنجی دانشگاه‌های »تل‌آویو« و »قدس«، 62 درصد 
صهیونیست‌ها گفته‌اند توقف جنگ و آزادی اسرا را بر ادامه 
جنگ و کشته شدن آن‌ها ترجیح می‌دهند. بر پایه این 
نظرسنجی، 65 درصد طرفداران احزاب راست افراطی بر 
ادامه جنگ حتی اگر به کشته شدن اسرای اسرائیلی منجر 

شود، تاکید دارند. اما 74 درصد طرفداران احزاب اپوزیسیون 
گفته‌اند توقف جنگ در مقابل آزادی اسرای اسرائیلی را 

ترجیح می‌دهند.
روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« نیز از افزایش 
عجیب و غریب درخواست برای بازنشستگی در میان افسران 
صهیونیست خبر داده است. طبق این گزارش درخواست 
افسران صهیونیست برای بازنشستگی از ارتش در طول 

جنگ دو برابر شده است.
ادامه اعتراض‌های جهانی

اعتراض‌های جهانی علیه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه، با قوت ادامه دارد و تقریبا هیچ مراسم سیاسی، 
 ورزشی، درمانی یا هنری نیست که از دل آن، حرکتی

-ولو کوچک- علیه رژیم صهیونیستی خارج نشود. بسیاری 
از بازیگران ‌هالیوودی در کنار ورزشکاران حرفه‌ای جهان 
و همین‌طور سیاستمداران به هر بهانه ای، علیه این رژیم 
موضع می‌گیرند و مظلومیت ملت فلسطین و غزه را به 
گوش جهانیان می‌رسانند. با این که در خیلی مواقع این 
موضع‌گیری‌ها برایشان گران تمام می‌شود اما نمی‌توانند 
وجدان بیدارشان را سرکوب کنند. در همین رابطه دیروز 
اعلام شد، ‌پرستار آمریکایی که جایزه NYU Langone را 
به دلیل مراقبت عالی از بیماران دریافت کرده بود، پس از 
این که خواستار توقف نسلی‌کشی در غزه شد، از بیمارستان 
نیویورک اخراج شد! به نوشته روزنامه گاردین بیمارستان 
نیویورک پس از آنکه خانم »حِسِــن جبر«- برنده جایزه 
معتبر برای ارائه مراقبت عالی به بیمارانی که از دست دادن 
پری ناتال رنج می‌برند ـ در مراسم دریافت جایزه‌اش از 
نسل‌کشی اسرائیل در غزه سخن گفت، بلافاصله اخراج شد.

فقط دو درصد نانوایی‌ها فعالند 
دیروز گزارش تکان دهنده دیگری از غزه منتشر شد و 
آن این بود که تقریبا تمام نانوایی‌های باریکه غزه یا تخریب 
شده‌اند یا به دلیل نداشتن گاز و سوخت نمی‌توانند نان بپزند 
و این مسئله بحران گرسنگی ساکنان غزه را شدیدتر کرده 
است. دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد بیش از 98 درصد از نانوایی‌ها در نوار غزه به سبب نبود 
سوخت از کار افتاده است. دفتر مذکور اشاره کرد که بیش از 
700 حلقه چاه در نتیجه حملات ارتش رژیم صهیونیستی 
و ممانعت از ورود سوخت به نوار غزه مسدود شده است. 
دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین رژیم صهیونیستی و دولت 
آمریکا و کشورهایی که در نسل‌کشی مردم غزه دست دارند، 

را مسئول پیامدهای این جنگ دانست.


